
平成３０年５月２９日 
関係中学校長 様 

新潟県立糸魚川白嶺高等学校 
校長  須藤 良平 

 

平成３０年度 体験入学の実施について（ご案内） 

 
 向暑の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日ごろから

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、本年度の体験入学を下記のとおり計画しました。つきましては、関係の皆様にご周知いただき、

６月２５日（月）までに別紙の「参加申込書」をご提出くださるようお願い申し上げます。 
 

記 

 
１ 趣  旨 各校中学３年生に総合学科としての本校の教育課程や教育活動について説明

し、体験・見学をとおして理解を深め、進路選択の参考にしていただく。 

２ 参加対象者 中学３年生 および その保護者 

３ 期  日 平成３０年８月９日（木） 

４ 会  場 新潟県立糸魚川白嶺高等学校 

５ 日  程 (1) 受 付 
(2) 開 会 式 
  ・学校長挨拶 
  ・日 程 説 明  
(3) 説 明 会 
  ・総合学科説明 
  ・進路状況説明 
(4) 授業体験① 

授業体験② 
(5) 生徒会による説明会 
(6) 閉 会 式 
(7) 部活動見学 

８：３０～ ８：５５ 
９：００～ ９：１５ 

 
 
９：１５～ ９：５０ 

 
 
９：５０～１０：２０ 

１０：３０～１１：００ 
１１：１０～１１：３０ 
１１：３０～１１：４０ 
１１：４０～ 
 

６ 所 持 品 

 

 

そ の 他 

・筆記用具・上履き・下足入れ袋を、持参させてください。 
・水筒、ペットボトル飲料を、持ち込まれても結構です。 
 
・授業体験の詳細につきましては、人数が確定した後、改めてご連絡します。 
・日程(7)の「部活動見学」は自由参加です。見学可能な部活動につきまして

も、後日ご案内します。 
・保護者様宛ての御案内・参加申込書を同封いたしました。お手数ですが、

増し刷りしていただき、３年生保護者様にお届けください。 
・今回参加できなかった方には、今後、学校見学会を実施の予定です。 
 

（担当）新潟県立糸魚川白嶺高等学校 
           教頭 増川 義行 
 電 話 ０２５－５５２－００４６ 
 ＦＡＸ ０２５－５５３－１１０２ 
 E-mail sub@itoigawahakurei-h.nein.ed.jp 


